Maka, laku Pagerono Omahmu Kanthi Mangkok merupakan wujud dari nilai-
nilai tasawuf amali yang pada intinya mengajarkan manusia untuk selalu bersikap santun
dan baik (ihsan) kepada siapapun. Allah dalam kutipan Q.S. al-Qashash: 77
menyatakan: Dan berbuat baiklah (kepada orang lain) sebagaimana Allah telah berbuat
baik kepadamu.

Akhir kata, Ibnu Hazm al-Andalusy (w. 456 H / 1064 M) pernah menyatakan bahwa ihsan
tidak hanya bermakna sebagai bentuk ketaatan kita atas segala titah Allah dan Rasul-Nya,
akan tetapi dimaknai pula sebagai bentuk darma bakti diri kita dalam kehidupan dan
hubungan sosial yang baik dan beradab.